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V Ogólnopolska Spartakiada Narciarska „Ostatni będą
pierwszymi”
23/02/2015, dodał: Magda Polańska

Tegoroczne, zimowe zmagania sportowe V Ogólnopolskiej Spartakiady Narciarskiej odbyły
się 21 lutego w Koninkach. Rywalizacji na stoku przyświecało hasło „Ostatni będą
pierwszymi” (Mt 20,16).

„Chcemy pokazać, że prawdziwym sukcesem nie jest pokonanie rywali, a przezwyciężenie własnych
słabości” - dobór myśli przewodniej argumentują organizatorzy. Głównymi atrakcyjnymi nagrodami
dla  zwycięzców  były  plecaki,  torby,  wejściówki  na  stok  i  do  parku  wodnego  oraz  książki.
Organizatorzy  przygotowali  także  drobne  upominki  dla  wszystkich  uczestników  spartakiady,
ponieważ każdy, kto na stoku przełamuje swoje bariery, jest zwycięzcą. Udział w spartakiadzie był
bezpłatny.
Zawody sportowe rozpoczęto wspólną modlitwą. Wszystkich uczestników przywitali: Ksiądz Asystent
KSM AK Rafał Buzała, właściciel Stacji Narciarskiej Koninki Pan Józef Pasek oraz Prezes KSM AK
Joanna Kula.W zmaganiach wzięło udział ponad 100 uczestników na nartach i snowboardzie. Dzieci,
młodzież i dorośli w wieku od 8 – 30 lat, a także osoby duchowne. Zawody przeprowadzono w 3
kategoriach wiekowych: dzieci 8 – 13 lat, młodzież 14 – 17 lat oraz dorośli 18 – 30 lat. Najszybszym
uczestnikiem wśród wszystkich zawodników został Łukasz Kulpa z czasem 25,28 s. Ci zaś, którzy
chcieli wykazać się bardziej kreatywnością niż prędkością, wzięli udział w konkurencji „zjazd na byle



czym”.  Tę  konkurencję  wygrała  grupa  Katolickiego  Stowarzyszenia  Młodzieży  z  Balic,  która
skonstruowała swój wehikuł - żółwia z folii bąbelkowej oraz plastikowych butelek, umieszczonych na
dwóch nartach. Drugie miejsce przypadło Kajakowemu Patrolowi św. Franciszka, którego członkowie
-  jak sama nazwa wskazuje - spłynęli przez stok na kajaku. Ich udział był elementem szerszej akcji
podejmowanej  przez  tę  grupę,  której  celem  jest  zdecydowana  odpowiedź  na  problem
zanieczyszczenia  polskich  rzek.
Puchary, medale oraz nagrody dla zwycięzców wręczali: Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba,
Burmistrz Miasta Mszana Dolna Józef Kowalczyk oraz w imieniu Wójta Gminy Niedźwiedź Janusza
Potaczaka, Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź  Edward Krzysztofiak.
W trakcie zawodów odbywał się otwarty mini - konkurs wiedzy o św. Janie Pawle II, św. Stanisławie
Kostce oraz bł. Karolinie Kózkównie.
Organizatorami Spartakiady było  Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży Archidiecezji  Krakowskiej
oraz Stacja Narciarska w Koninkach; współorganizatorami natomiast: Gmina Mszana Dolna, Gmina
Niedźwiedź, oraz Miasto Mszana Dolna. Wsparcie finansowe Wójta Gminy Mszana Dolna, Wójta
Gminy  Niedźwiedź  i  Burmistrza  Miasta  Mszana  Dolna  znacznie  ułatwiło  organizację  zawodów
sportowych. Patronat honorowy nad spartakiadą objął Jego Eminencja Stanisław kard. Dziwisz, zaś 
patronat medialny: TVP Kraków, Tryby, Radio Plus, Gość Niedzielny, Przewodnik Katolicki, Niedziela
Małopolska oraz portal Franciszkanska3.pl.  Sponsorzy: wydawnictwo Znak, Niedziela Małopolska,
Park Wodny, F.H.U. Stan Tynk, Dobr-Mięs, Uchacz oraz Lajkonik Snacks.
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